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論壇
1

は
じ
め
に

わ
が
国
に
お
け
る
所
得
税
の

計
算
に
お
い
て
、
平
成
22
年
度

の
税
制
改
正
に
よ
り
平
成
23
年

分
か
ら
、
子
ど
も
手
当
が
創
設

さ
れ
た
こ
と
に
伴
い
、
年
少
扶

養
親
族
に
対
す
る
扶
養
控
除
が

廃
止
さ
れ
た
。

ま
た
、
同
時
に
、
高
校
の
実

質
無
償
化
に
伴
い
、
年
齢
16
歳

以
上
19
歳
未
満
が
特
定
扶
養
親

族
か
ら
除
外
さ
れ
た
。

子
ど
も
手
当
は
そ
の
後
に
廃

止
さ
れ
、
児
童
手
当
と
な
っ
た

が
、
こ
の
児
童
手
当
の
う
ち
、

高
所
得
者
向
け
の
「
特
例
給

付
」（
子
ど
も
一
人
に
つ
き
、

月
額
0
・
5
万
円
）
に
つ
い
て

令
和
3
年
10
月
支
給
分
か
ら
年

収
1
2
0
0
万
円
以
上
の
世
帯

（
所
得
制
限
は
扶
養
家
族
の
数

で
異
な
り
、
年
収
1
2
0
0
万

円
は
、
会
社
員
の
夫
と
専
業
主

婦
で
子
ど
も
2
人
の
モ
デ
ル
世

帯
。
以
下
、
年
収
1
2
0
0
万

円
の
記
載
で
は
同
様
の
モ
デ
ル

と
す
る
。）
へ
の
支
給
が
廃
止

さ
れ
る
こ
と
と
な
っ
た
。

今
回
は
、
所
得
税
法
に
お
け

る
扶
養
控
除
で
あ
る
税
制
と
、

児
童
手
当
と
い
う
給
付
制
度
に

お
け
る
課
題
に
つ
い
て
考
え
て

み
た
い
。

2

現
在
の
扶
養
控
除
と
児
童
手
当
制
度

子
ど
も
を
扶
養
し
て
い
る
場

合
の
扶
養
控
除
は
、
平
成
22
年

分
ま
で
は
1
人
に
つ
き
38
万

円
、
特
定
扶
養
親
族
（
年
齢
16

歳
以
上
23
歳
未
満
）
に
該
当
す

る
場
合
に
は
63
万
円
（
38
万
円

に
25
万
円
を
加
算
）
だ
っ
た
。

平
成
23
年
分
か
ら
は
、
年
齢

16
歳
未
満
の
子
ど
も
を
年
少
扶

養
親
族
と
し
、
扶
養
控
除
の
対

象
か
ら
除
外
さ
れ
、
ま
た
、
年

齢
16
歳
以
上
か
ら
19
歳
未
満
の

子
ど
も
に
つ
い
て
は
扶
養
控
除

38
万
円
と
し
、
特
定
扶
養
親
族

か
ら
除
外
さ
れ
た
。

児
童
手
当
は
、
15
歳
の
誕
生

日
後
の
最
初
の
3
月
31
日
ま
で

の
子
ど
も
を
養
育
し
て
い
る
世

帯
に
支
払
わ
れ
る
手
当
（
給

付
）
で
あ
る
。

子
ど
も
が
生
ま
れ
る
と
出
生

届
を
市
区
町
村
に
提
出
し
、
そ

の
際
に
、
児
童
手
当
の
手
続
認

定
請
求
（
申
請
）
も
行
う
。

2
回
目
以
降
は
、毎
年
6
月
、

市
区
町
村
に
現
況
届
を
提
出
し

て
受
給
す
る
よ
う
に
な
る
。

児
童
手
当
で
支
給
さ
れ
る
金

額
は
、
所
得
制
限
の
範
囲
内
だ

と
、
子
ど
も
が
年
齢
3
歳
未
満

の
場
合
に
は
月
額
1
・
5
万

円
、
年
齢
3
歳
以
上
中
学
生
ま

で
は
月
額
1
万
円
（
た
だ
し
、

第
3
子
以
降
は
、小
学
校
修
了

ま
で
は
月
額
1
・
5
万
円
）
が

給
付
さ
れ
る
。

所
得
制
限
限
度
額
は
、
現
行

の
制
度
で
、
扶
養
親
族
等
の
数

が
0
人
の
場
合
は
6
2
2
万
円
、

扶
養
親
族
等
の
数
が
1
人
増
え

る
ご
と
に
つ
き
所
得
制
限
限
度

額
は
38
万
円
を
加
算
し
た
金
額

と
な
る
（
例
え
ば
、
扶
養
親
族

等
の
数
が
5
人
（
児
童
4
人
と

年
収
1
3
0
万
円
以
下
の
配
偶

者
等
）
の
場
合
の
所
得
制
限
限

度
額
は
8
1
2
万
円
と
な
る
。）。

所
得
制
限
限
度
額
を
超
え
る

世
帯
に
つ
い
て
は
、
特
例
給
付

に
よ
り
、
子
ど
も
1
人
に
つ

き
、
月
額
0
・
5
万
円
が
給
付

さ
れ
る
。

3

疑
問
視
さ
れ
る
点

平
成
22
年
度
の
税
制
改
正
が

行
わ
れ
た
際
の
基
本
的
な
考
え

方
は
、「
控
除
か
ら
手
当
（
給

付
）
へ
」
と
い
う
も
の
で
あ
る
。

当
初
の
国
側
の
考
え
方
で
は

『
子
ど
も
手
当
は
、
次
代
の
社

会
を
担
う
子
ど
も
一
人
ひ
と
り

の
育
ち
を
社
会
全
体
で
応
援
す

る
と
い
う
理
念
の
も
と
実
施
す

る
も
の
で
あ
り
、
家
計
の
収
入

の
如
何
に
か
か
わ
ら
ず
確
実
に

支
給
さ
れ
る
よ
う
所
得
制
限
を

設
け
な
い
こ
と
と
し
て
い
ま

す
。
な
お
、
諸
外
国
の
制
度
に

お
い
て
も
所
得
制
限
は
設
け
な

い
こ
と
が
一
般
的
で
す
。

ま
た
、
子
ど
も
手
当
の
創
設

と
あ
わ
せ
て
、
年
少
扶
養
控
除

（
15
歳
以
下
に
適
用
）
が
廃
止

さ
れ
る
こ
と
と
な
っ
て
い
ま
す

が
、
所
得
控
除
は
、
同
額
の
所

得
を
控
除
し
た
場
合
、
高
所
得

者
に
適
用
さ
れ
る
税
率
が
高
い

こ
と
か
ら
、
高
所
得
者
の
負
担

軽
減
額
は
大
き
い
一
方
で
、
低

い
税
率
の
適
用
さ
れ
る
低
所
得

者
の
負
担
軽
減
額
は
高
所
得
者

よ
り
小
さ
く
な
り
ま
す
。

子
ど
も
手
当
は
、
相
対
的
に

高
所
得
者
に
有
利
な
所
得
控
除

か
ら
、
相
対
的
に
支
援
の
必
要

な
人
に
有
利
な
手
当
に
切
り
替

え
る
と
い
う
「
控
除
か
ら
手
当

へ
」
の
考
え
方
に
沿
っ
て
実
施

す
る
も
の
で
す
。』ｉ
と
あ
る
。

し
か
し
、
今
回
の
児
童
手
当

の
改
正
で
、
そ
の
考
え
方
は
成

立
し
な
く
な
る
。

所
得
制
限
が
設
け
ら
れ
た
際

に
も
違
和
感
が
あ
っ
た
が
、
家

計
の
収
入
如
何
に
か
か
わ
ら
ず

確
実
に
支
給
さ
れ
る
よ
う
に
所

得
制
限
を
設
け
な
い
と
い
っ
た

趣
旨
は
ど
こ
に
い
っ
て
し
ま
っ

た
の
で
あ
ろ
う
か
。

4

提
言

次
世
代
の
社
会
を
担
う
子
ど

も
へ
の
支
援
は
、
所
得
の
多
寡

に
関
わ
ら
ず
、
あ
る
程
度
は
必

要
で
あ
る
と
考
え
、
そ
の
方
法

を
検
討
す
る
。

一
つ
は
、
先
般
、
改
正
さ
れ

た
児
童
手
当
の
特
例
給
付
を
復

活
さ
せ
る
こ
と
を
考
え
る
が
、

令
和
3
年
5
月
21
日
の
改
正
法

案
が
成
立
し
た
に
も
か
か
わ
ら

ず
、
直
ぐ
に
戻
す
よ
う
な
こ
と

は
現
実
的
で
は
な
い
。

そ
う
な
る
と
、
税
制
を
改
正

す
る
こ
と
と
な
る
が
、
子
ど
も

を
養
育
し
て
い
る
場
合
と
養
育

し
て
い
な
い
場
合
、
ま
た
は
、

児
童
手
当
を
受
給
し
て
い
る
場

合
と
受
給
し
て
い
な
い
場
合
と

で
は
個
々
に
税
率
を
変
え
る
こ

と
は
実
務
的
に
考
え
て
も
現
実

的
で
は
な
い
。

所
得
金
額
の
計
算
上
、
受
給

で
き
な
く
な
る
金
額
分
を
総
所

得
金
額
の
中
で
調
整
す
る
の
も

事
務
的
に
は
煩
雑
に
な
っ
て
し

ま
う
の
で
、
所
得
税
制
の
中
で

は
、
所
得
控
除
で
何
ら
か
の
調

整
を
す
る
し
か
な
い
。

例
え
ば
、
児
童
手
当
の
受
給

が
無
い
場
合
に
は
、
年
少
扶
養

親
族
で
あ
っ
て
も
い
く
ら
か
の

扶
養
控
除
を
認
め
る
の
も
一
つ

の
方
法
と
し
て
考
え
ら
れ
る
。

こ
の
方
法
を
現
実
的
に
考
え

れ
ば
、
こ
の
よ
う
な
場
合
に

は
、
給
与
所
得
者
の
場
合
、
年

末
調
整
の
際
に
勤
務
先
へ
扶
養

控
除
等
申
告
書
を
提
出
す
る
際

に
何
ら
か
判
別
す
る
た
め
の
記

載
が
必
要
に
な
る
。

し
か
し
、
す
で
に
扶
養
控
除

等
（
異
動
）
申
告
書
、
基
礎
控

除
申
告
書
兼
配
偶
者
控
除
等
申

告
書
兼
所
得
金
額
調
整
控
除
申

告
書
の
記
載
は
煩
雑
に
な
っ
て

お
り
、
現
状
と
し
て
、
す
べ
て

を
正
確
に
記
入
し
会
社
へ
提
出

し
て
い
る
人
は
少
な
く
な
っ
て

い
る
よ
う
に
感
じ
る
。
そ
の
た

め
、
こ
れ
以
上
、
年
末
調
整
を

煩
雑
に
す
る
よ
う
な
こ
と
は
避

け
た
い
。

ま
た
、
近
年
に
お
い
て
は
、

年
末
調
整
の
計
算
等
も
コ
ン
ピ

ュ
ー
タ
を
用
い
て
専
用
ソ
フ
ト

に
よ
り
計
算
さ
れ
る
こ
と
が
多

い
。
し
か
し
、
正
確
な
入
力
が

行
え
れ
ば
可
能
か
も
し
れ
な
い

が
、
現
実
的
に
は
給
与
所
得
者

か
ら
も
ら
う
情
報
誤
り
に
伴
う

ミ
ス
、
入
力
ミ
ス
な
ど
も
起
き

や
す
く
な
っ
て
し
ま
う
。

し
た
が
っ
て
、
新
た
な
所
得

控
除
を
行
う
こ
と
は
税
の
簡
素

化
と
も
相
反
す
る
の
で
望
ま
し

く
は
な
い
。

も
ち
ろ
ん
、
給
付
が
取
り
や

め
ら
れ
た
の
に
、
新
た
な
給
付

制
度
を
設
け
る
の
も
現
実
的
で

は
な
い
。

そ
こ
で
、
一
つ
の
方
法
と
し

て
考
え
た
の
は
、
住
民
税
で
調

整
計
算
を
行
う
方
法
で
あ
る
。

年
末
調
整
を
行
っ
た
給
与
支

払
報
告
書
、
所
得
税
の
確
定
申

告
の
デ
ー
タ
の
両
方
を
把
握
し

て
い
る
の
が
市
区
町
村
で
あ
る

の
で
、
住
民
税
で
の
調
整
計
算

を
検
討
し
た
い
。

給
与
支
払
報
告
書
や
確
定
申

告
書
に
は
、
16
歳
未
満
の
扶
養

親
族
の
氏
名
等
も
記
載
す
る
こ

と
に
な
っ
て
お
り
、
16
歳
未
満

の
扶
養
親
族
の
有
無
、
所
得
金

額
な
ど
か
ら
児
童
手
当
の
受
給

の
有
無
も
市
区
町
村
側
で
判
別

で
き
る
の
で
、
国
税
で
あ
る
所

得
税
の
税
額
で
再
度
、
調
整
す

る
こ
と
は
二
度
手
間
と
な
っ
て

し
ま
う
。
住
民
税
の
方
で
調
整

計
算
を
行
え
ば
良
い
の
で
は
な

い
か
。

年
収
が
1
2
0
0
万
円
以
上

で
年
少
扶
養
親
族
が
あ
る
場
合

に
は
、
児
童
手
当
が
な
い
の

で
、
確
認
も
せ
ず
に
税
額
を
控

除
し
て
し
ま
う
の
で
は
な
く
児

童
手
当
を
支
給
し
て
い
る
市
区

町
村
で
照
合
、
確
認
し
た
う
え

で
、
そ
の
分
を
税
額
控
除
す
る

と
な
れ
ば
、
所
得
税
よ
り
も
住

民
税
で
行
う
方
が
合
理
的
で
あ

る
。

5

結
論

そ
も
そ
も
、
今
回
の
よ
う
な

こ
と
が
起
き
て
し
ま
っ
た
原
因

は
、「
控
除
か
ら
手
当
へ
」
と

い
う
考
え
が
あ
っ
た
に
も
か
か

わ
ら
ず
、
児
童
手
当
の
見
直
し

が
行
わ
れ
た
こ
と
に
あ
る
。

特
に
、
控
除
か
ら
手
当
へ
と

い
う
方
針
で
動
い
て
い
た
も
の

を
、
今
回
の
児
童
手
当
の
改
正

で
、
国
に
完
全
に
騙
さ
れ
て
し

ま
っ
た
よ
う
に
感
じ
て
し
ま

う
。今

回
の
よ
う
に
結
果
的
に
は

子
育
て
世
帯
の
家
計
の
負
担
を

増
や
す
よ
う
な
こ
と
は
少
子
化

対
策
と
逆
行
し
て
い
る
。

所
得
の
多
い
少
な
い
に
か
か

わ
ら
ず
、
子
ど
も
を
養
育
し
て

い
く
費
用
も
時
間
も
育
て
て
い

る
側
の
立
場
に
立
て
ば
同
じ
で

あ
る
。

今
回
の
児
童
手
当
の
改
正
は

単
に
財
源
等
の
問
題
で
あ
っ

て
、
国
と
し
て
必
要
な
子
育
て

理
論
と
は
全
く
性
質
を
異
に
す

る
も
の
だ
。
将
来
の
担
い
手
で

あ
る
子
ど
も
達
の
養
育
費
用
を

抑
え
て
い
る
よ
う
で
は
、
国
際

競
争
で
勝
て
る
未
来
の
人
材
に

な
る
と
は
思
え
な
い
。
も
っ
と

別
の
財
源
確
保
を
考
え
る
べ
き

で
は
な
い
か
。

過
去
に
、
税
制
と
給
付
制
度

を
セ
ッ
ト
と
し
て
考
え
、
税
制

で
は
扶
養
控
除
の
改
正
を
行
っ

た
の
で
あ
れ
ば
、
も
う
片
方
の

制
度
も
変
え
な
け
れ
ば
な
ら
な

い
の
は
当
然
で
あ
り
、
両
制
度

は
セ
ッ
ト
と
し
て
考
え
る
べ
き

で
あ
る
。

ｉ

厚
生
労
働
省
「
子
ど
も
手
当

に
つ
い
て

一
問
一
答
」
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扶
養
控
除
と
児
童
手
当

幸德 克典
【葛飾】
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